

**Zmluva o vykonávaní pravidelných servisných prehliadok
klimatizačných zariadení**

č. 312/2024

(ďalej len „zmluva“)

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1999 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

medzi zmluvnými stranami

Poskytovateľ: **KLIMA CANI s. r. o.**
so sídlom Štúrova 404, 908 72 Závod
zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro,
vložka č. 125771/B
IČO: 51 170 001
DIČ: 2120675282
IČ DPH: SK2120675282
email: klimacani@gmail.com
zastúpený: Vladimír Čáni, konateľ

(ďalej len „poskytovateľ“)

Objednávateľ: **Mesto Malacky**
so sídlom Bernolákova 5188/1A, 901 01 Malacky
IČO: 00304913
DIČ: 2021049393
Bankové spojenie: PRIMA banka SLOVENSKO, a.s.
IBAN: SK36 5600 0000 0032 0010 5003
zastúpený: JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD., primátor mesta

email: msu@malacky.sk
alena.kmecova@malacky.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

(poskytovateľ a objednávateľ ďalej spolu len ako „zmluvné strany“)

Článok I
Predmet Zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je vykonávanie pravidelných servisných prehliadok klimatizačných zariadení v súlade s ustanoveniami príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a platných STN, v objektoch objednávateľa v rozsahu komplexnej prehliadky (vykonávanej podľa odporúčania výrobcu zariadenia), a to nastavenie chladenia, kontrola tlaku kompresorov, kontrola množstva chladivá, čistenie filtrov, vyčistenie registrov skrine, vyčistenie vonkajších registrov chemickým odmasťovačom, nastavenie a kontrola teplôt, v nasledovnom rozsahu:

- a. celková cena bez DPH: ..6.596,20 EUR
 - b. výška DPH 20%:1.319,24 EUR
 - c. celková cena s DPH:7. 915,44 EUR
- 2.2 Jednotkové ceny za servisné prehliadky jednotlivých klimatizačných zariadení sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy (CP Čistenie a spustenie chladiacich zariadení, CP Servis a dezinfekcia klimatizácií v kanceláriách, CP Revízie chladiacich okruhov chladiacich jednotiek na streche a CP Zazimovanie chladiacich jednotiek).
- 2.3 Sumu DPH bude poskytovateľ účtovať vo výške v zmysle platných všeobecne záväzných právnych predpisov. V prípade zmeny sadzby DPH sa nevyžaduje úprava formou dodatku k tejto zmluve, ale poskytovateľ bude automaticky účtovať výšku sadzby DPH platnú v čase poskytnutia zdaniteľného plnenia.
- 2.4 Dohodnutá zmluvná cena zahŕňa všetky náklady poskytovateľa na plnenie predmetu zmluvy v súlade s touto zmluvou, vrátane dopravných a prepravných nákladov, nákladov na ostatné spotrebované materiály a prostriedky, nákladov na používanie strojov, náradia a nástrojov vrátane ich dovozu a odvozu z miesta plnenia, osobných nákladov a nákladov na odvoz a likvidáciu vzniknutých odpadov.
- 2.5 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať dohodnutú cenu za predmet zmluvy na základe faktúry, vystavenej poskytovateľom v súlade s ustanoveniami príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a touto zmluvou. Faktúru je poskytovateľ oprávnený vystaviť na základe protokolu o servisnej prehliadke potvrdeného kontaktnou osobou objednávateľa za príslušný objekt. Protokol o servisnej prehliadke bude tvoriť neoddeliteľnú prílohu faktúry poskytovateľa. Poskytovateľ je oprávnený fakturovať len čiastkovú cenu za príslušné termíny, za ktoré vykonával činnosti podľa tejto zmluvy.
- 2.6 V prípade, že faktúry poskytovateľa nebudú vyhotovené v súlade s bodom 2.5 tohto článku zmluvy, objednávateľ je oprávnený vrátiť poskytovateľovi faktúru v lehote splatnosti na opravu, pričom prestane plynúť lehota splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom preukázateľného doručenia opravenej faktúry objednávateľovi. V prípade vrátenia faktúry, poskytovateľ doručí opravenú faktúru objednávateľovi najneskôr do 10 dní od jej vrátenia.
- 2.7 Lehota splatnosti faktúr je 14 dní odo dňa ich preukázateľného doručenia objednávateľovi. Faktúry doručí poskytovateľ v písomnej forme na adresu objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.

Článok III

Spôsob plnenia predmetu zmluvy

- 3.1 Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať pravidelné servisné prehliadky na zariadeniach, na adrese a v termínoch podľa tejto zmluvy.

- 4.4 Kontaktné osoby sú oprávnené na prevzatie vykonaných plnení vo forme protokolu o servisnej prehliadke.
- 4.5 V prípade zmeny kontaktnej osoby je objednávateľ povinný najneskôr 7 pracovných dní pred vznikom tejto skutočnosti, písomne informovať poskytovateľa, a to bez potreby vyhotovenia písomného dodatku k tejto zmluve.
- 4.6 V prípade vykonávania jednotlivých činností, tvoriacich predmet zmluvy treťou osobou, zodpovedá poskytovateľ objednávateľovi za plnenie predmetu zmluvy tak ako keby predmet zmluvy plnil sám.
- 4.7 Objednávateľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu oznamovať poskytovateľovi všetky skutočnosti, potrebné k riadnemu plneniu predmetu zmluvy.
- 4.8 Objednávateľ je povinný poskytnúť poskytovateľovi nevyhnutnú súčinnosť, potrebnú k plneniu predmetu zmluvy, najmä umožniť vstup zástupcov poskytovateľa do všetkých priestorov a objektov a poskytnúť im požadovanú dokumentáciu.

Článok V **Doba účinnosti zmluvy**

- 5.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, od 01.09.2024 do 31.08.2026.
- 5.2 Zmluvný vzťah je možné ukončiť pred dobou, na ktorú bol dojednaný.
 - a. písomnou dohodou zmluvných strán
 - b. písomnou výpoveďou
 - c. odstúpením od zmluvy
- 5.3 Zmluvné strany sú oprávnené vypovedať zmluvu kedykoľvek, a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 3 mesiace a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 5.4 Odstúpiť od tejto zmluvy je možné v prípadoch uvedených v § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje porušenie bodu 1.1 poskytovateľom a porušenie bodu 1.2 objednávateľom.
- 5.5 V prípade predčasného ukončenia zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú všetky záväzky, a to aj finančné záväzky, prevzaté v súlade s touto zmluvou, o čom bude vyhotovený písomný protokol.

- 7.6 Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z toho jedno pre objednávateľa a jedno pre poskytovateľa.
- 7.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tejto zmluve je vážna, slobodná a určitá, že prejavy vôle obidvoch zmluvných strán sú dostatočne zrozumiteľné. Na znak súhlasu s celým obsahom tejto zmluvy ju jej účastníci podpisujú.
- 7.8 Súčasťou tejto zmluvy je príloha:

Príloha č. 1 – Oznámenie prevádzkovateľa

Príloha č. 2- Cenníky

V Závode, dňa 15.8.2024

V Malackách, dňa 2024

Poskytovateľ:

Objednávateľ:



.....
KLIMÁ ČANI s. r. o.
zastúpený
Vladimír Čáni, konateľ

.....
Mesto Malacky
zastúpený
JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD.

TEL: 0211 739 079

Vladimír Čani			
IČO	Adresa	Telefón	E-mail
44092555	Nadrazna 943, 908 73 Velke levare	0911 756 878	cani@zoznam.sk

Oznámenie prevádzkovateľa: 2019
Príloha č. 1 k oznámeniu prevádzkovateľa o fluórovaných skleníkových plynach podľa vyhl. 382/2016 Z.z.

Údaje o vlastníkoch		
IČO	Firma	Adresa
304913	Mestky urad Malacky	Bernolakova 5188/1A, 901 01 Malacky

Údaje o prevádzkovateľovi		
IČO	Firma	Adresa
304913	Mestky urad Malacky	Bernolakova 5188/1A, 901 01 Malacky

Údaje o okruhoch								
IČ	Chladivo	GWP	Druh nasadenia	Množstvo chladiva (t CO ₂ ekvivalentu)				Miesto prevádzky
				Na začiatku roka	Doplnené	Zhodnotené	Na konci roka	
00001	R407C	1774	Komerčné chladenie	74,508	74,508	0	74,508	Inkubator
00002	R407C	1774	Komerčné chladenie	74,508	0	0	74,508	Inkubator
00003	R407C	1774	Komerčné chladenie	35,48	0	0	35,48	Inkubator
00004	R407C	1774	Komerčné chladenie	31,222	0	0	31,222	Inkubator

Spracoval:	Telefón:	E-mail:
Miesto:		Dátum:

číslo : **F 176 / 2024**
dňa : **03.07.2024**
platnosť : 12.08.24

Klima caní s.r.o.
Sturova 404
908 72 Zavod
TČ. 091:756878
[e-mail: klimacani@gmail.com](mailto:klimacani@gmail.com)
IČO : 51170001 DIČ : 2120675282
DIČ DPH : SK 2120675282

Objekt **Inkubator**
Objednávateľ p.Kmecova

Predmet kalkulácie : **Servis klimatizácii**
Popis : Servis a dezinfekcia klimatizácii v kancelariach

Označenie dodávky (tovar ,služby)	poznámka	Jedn.cena	Počet	m.j.	Cena
Servis klimatizácii v kancelariach	Cistenie kondenznej vanicky, Kontorla kondenzneho cerpadla , Dotiahnutie srobenia vanicky, Dotiahnutie el,spojov + termostatu	30,00 EUR	104	ks	3 120,00 EUR
Dezinfekcia		4,50 EUR	104	ks	468,00 EUR
Servis klimatizácii v serverovnach	Cistenie kondenznej vanicky, Kontorla kondenzneho cerpadla , Dotiahnutie el,spojov + kontorla tlaku chladiacei latkv	80,00 EUR	3	ks	240,00 EUR
Servis klimatizácii v serverovnach	Mestka policia	80,00 EUR	1	ks	80,00 EUR
Servis klimatizacie dispecing	Mestka policia	60,00 EUR	1	ks	60,00 EUR
Doprava		80,00 EUR	1	ks	80,00 EUR

CENA CELKOM bez DPH : 4 048,0 EUR

Záručná doba na dodávky: 24 mesiacov

Poznámka: Do objednávky prosíme zadať aktuálnu fakturačnú adresu objednávateľa

vybavuje: **Vladimír Čani**

číslo : **F 175 / 2024**
dňa : **03.07.2024**
platnosť : 12.08.24

Klima Cani s.r.o.
Šturova 404
908 72 Zavod
TČ. 0911756878
klimacani@gmail.com
IČO : 51170001 DIČ : 2120675282

Objekt **Inkubator**
Objednávateľ p. Kmecova

Predmet kalkulácie : **Inkubator**
Popis : Revízia chladiacich okruhov chladiacich jednotiek na streche
Podľa STN 378 6.4.3.5 a nariadení komisie (ES) č.1516/2007 z 19.12.2007, ďalej zákona 286/2009 Z.z a vyhlasky č.314/2009

Označenie dodávky (tovar, služby)	poznámka	Jedn.cena	Počet	m.j.	Cena
Revízná prehliadka s protokolom o unikoch plynu	CLIVET WSAT-SC100D	240,00 EUR	1	ks	240,00 EUR
Revízná prehliadka s protokolom o unikoch plynu	WSAT 464	240,00 EUR	2	ks	480,00 EUR
Revízná prehliadka s protokolom o unikoch plynu	Lennox	160,00 EUR	1	ks	160,00 EUR
Doprava		0,45 EUR	32	km	14,40 EUR

CENA CELKOM : 894,4 EUR

Záručná doba na dodávky: 24 mesiacov

Poznámka: Do objednávky prosíme zadať aktuálnu fakturačnú adresu objednávateľa

vybavuje: **Vladimír Čani**

číslo : **F174 / 2024**
dňa : **03.07.2024**
platnosť : 12.08.24

Klima Čani s.r.o.
Sturova 404
908 72 Zavod
Tč. 0911756878
e-mail: klimačani@gmail.com
IČO : 51170001 DIČ : 2120675282
DIČ DPH : SK 2120675282

Objekt **Inkubator**
Objednávateľ p. Kmecova

Predmet kalkulácie : **Chladienie**
Popis : Zazimovanie chladiacich jednotiek

Označenie dodávky (tovar ,služby)	poznámka	Jedn.cena	Počet	m.j.	Cena
Chladiaca jednotka velka	Zazimovanie	260,00 EUR	2	ks	520,00 EUR
Chladiaca jednotka mala	Zazimovanie	130,00 EUR	1	ks	130,00 EUR
Meranie tuhosti kvapaliny		20,00 EUR	3	ks	60,00 EUR
Doplnenie glykolu na potrebnú hodnotu	Doplni sa podľa potreby a doceni v CP	8,50 EUR	30	lit	255,00 EUR
Doprava		0,45 EUR	32	km	14,40 EUR

CENA CELKOM bez DPH : 979,4 EUR

Záručná doba na dodávky: 24 mesiacov

Poznámka: Do objednávky prosíme zadať aktuálnu fakturačnú adresu objednávateľa

vybavuje: Vladimír Čani

číslo : **F 173 / 2024**
dňa : **03.07.2024**
platnosť : **12.08.24**

Kllima Čani s.r.o.
Šturova 404
908 72 Zavod
Tč. 0911756878
klimačani@gmail.com
IČO : 51170001 DIČ : 2120675282

Objekt **Inkubator**
Objednávateľ p. Kmecova

Predmet kalkulácie : **Inkubator**
Popis : Cistenie a spustenie chladiacich zariadení

Označenie dodávky (tovar ,služby)	poznámka	Jedn.cena	Počet	m.j.	Cena
Spustenie a cistenie Chladiaceho stroja	CLIVET WSAT-SC100D	220,00 EUR	1	ks	220,00 EUR
Spustenie a cistenie Chladiaceho stroja	WSAT 464	220,00 EUR	1	ks	220,00 EUR
Spustenie a cistenie Chladiaceho stroja	Lennox	200,00 EUR	1	ks	220,00 EUR
Doprava		0,45 EUR	32	km	14,40 EUR

CENA CELKOM : 674,4 EUR

Záručná doba na dodávky: 24 mesiacov

Poznámka: Do objednávky prosíme zadať aktuálnu fakturačnú adresu objednávateľa

vybavuje: Vladimír Čani